
 

 

PORTARIA Nº. 4787/2022 

 

                                 “REVOGA A  PORTARIA  4611/2021” 

 

         A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas atribuições 

legais, em especial a que lhe confere o inciso VI do art.66 da Lei Orgânica 

Municipal e, 

        Considerando o avanço da imunização contra o COVID-19 na Micro-

Região de Barbacena, da qual está inserido o Município de Desterro do 

Melo/MG; 

       Considerando, ainda, o princípio da continuidade da prestação do 

serviço público. 

                  RESOLVE: 

Art.1º. Fica convocado o servidor Wágner Cimino Rosa, para o 

retorno imediato de suas atividades laborais junto à Administração Pública 

Municipal, à partir do dia 28 de março de 2022.  

        Art.2º. Fica expressamente revogada a Portaria nº. 4611/2021, de 23 de 

setembro de 2021. 

        Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

        Desterro do Melo, 25 de março de 2022. 

 

        Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri. 

        Prefeita Municipal 

 


